
 

 

 
 
   OKRESNÍ  FOTBALOVÝ   SVAZ   NOVÝ   JIČÍN 
   Msgr. Šrámka 21,  741 01 Nový Jičín   tel.:   553 822 344 
   e-mail : fotbal.ofsnj@seznam.cz    IČ :   22880348 
 

Sportovně technická komise OFS NJ 
 

Zápis č. 4 ze dne 16.9.2021 – SR 2021/2022 
 
 
Přítomni   :  Ing. V. Jalůvka, M. Surovec, M. Szabo 
Omluveni :  - 
Hosté        :  - 
 

1. STK OFS NJ bere na vědomí :  
- Zápis DK OFS NJ č.3 ze dne 2.9. a č.4 ze dne 9.9.2021. 
- Zařazení družstva starších žáků Velké Albrechtice do OS žáků 8+1. 
- Soupisky starší hráči OS Starší žáci 8+1 – Hodslavice, Studénka. 
- Soupisky starší hráči OS Mladší žáci 7+1 – Studénka. 

 
2. Změny termínů, začátků a míst utkání : 
Žádosti o změny termínů, začátků a míst utkání zaslané na sekretariát OFS NJ do doby 
konání zasedání STK OFS NJ přes IS FAČR byly změněny dle požadavků a souhlasů 
klubů v IS.FOTBAL.CZ 

 
3. Projednání výsledků kola: 

- Okresní přebor muži – 6 a 7.kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- III. Třída muži – 6 a 7.kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- IV. Třída muži – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje 
- Okresní pohár dospělých - 2. Kolo schvaluje. 
- Clavid z veterána mužem - 1, 2 a 3. kolo schvaluje. 
- OP Dorostu – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OP Starší žáci 10+1 – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OS Starší žáci 8+1 – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OS Mladší žáci sk. A + B – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OP Starší a Mladší přípravka – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OS Starší přípravka sk. A – 6 a 7. kolo STK OFS NJ schvaluje. 
- OS Mladší přípravka sk. A – 4 a 3. kolo STK OFS NJ schvaluje. 

 
4. Závady a nedostatky : 

- OP, 7.kolo, utkání Pustějov A – Stachovice, hosté nerespektovali nahlášenou 
barvu dresů domácích, STK uděluje družstvu Stachovic pořádkovou pokutu 200,-
Kč (RS čl. 43.1/11). 

- IV. Třída, 6.kolo, utkání Kyjovice – Starý Jičín B, HR-V. Hruškovský. V ZU je u 
družstva Kyjovic uvedeno 7 náhradníků. Při opakovaném střídání je možné 



 

 

v zápisu uvádět pouze předepsaný počet náhradníků+ brankáře. STK uděluje 
družstvu Kyjovice pořádkovou pokutu 200,- Kč (RS čl.43.1/16) a předává případ 
k řešení KR OFS NJ. 

- OP dorostu, 6.kolo, utkání  Kunín - Fulnek / Děrné, v ZoÚ nejsou uvedení AR1 a 
AR2, HR J. Hutyra. STK předává případ k řešení KR OFS NJ. 

- OP dorostu, 7. kolo, utkání  Veřovice / Ženklava - Petřvald, v ZoÚ je jako AR2 a 
hlavní pořadatel uvedena stejná osoba (Ďurajka Ondřej), HR R. Matuška. STK 
předává případ k řešení KR OFS NJ.  

- OP žáků, 6. kolo, utkání  Lubina - Rybí, v ZoÚ je starší hráč Gabriel Vojtěch 
(06111422) u klubu Rybí, družstvo Rybí nemá vyplněnou a schválenou soupisku 
starších hráčů. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu Rybí ve výši 500,- Kč 
(čl.43.1/4). 

- OS žáků, 8+1, 6.kolo, utkání  Příbor - Štramberk, v ZoÚ není uvedený R a hlavní 
pořadatel. STK uděluje klubu Příbor pořádkovou pokutu ve výši 300,- Kč (RS čl. 
43.1/12). A dále v ZoÚ jsou starší hráči Ráftl Martin (06101313) a Kamenár Jakub 
(06081791) u klubu Příbora, který nemá vyplněnou a schválenou soupisku. 
Soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu Příbora ve výši 500,- Kč 
(čl.43.1/4). 

- OS žáků, 8+1, 7.kolo, utkání  Petřvald / Bludovice - Příbor, v ZoÚ jsou starší hráči 
Ráftl Martin (06101313) a Kamenár Jakub (06081791) u klubu Příbora, který 
nemá vyplněnou a schválenou soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu 
Příbora ve výši 500,- Kč (čl.43.1/4). 

- OS Mladší žáci sk. A, 6.kolo, utkání  Libhošť - Tichá, v ZoÚ jsou starší hráči 
Máček Matyáš (08120177) a Marek Lukáš (08120967) u klubu Libhošť, který 
nemá vyplněnou  a schválenou soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu 
družstvu Libhoště ve výši 500,- Kč (čl.43.1/4). 

- OS Mladší žáci sk. A, 6.kolo, utkání  Petřvald - Ženklava / Veřovice, v ZoÚ měl 
hráč Petřvaldu číslo 1, podle SŘ č.1 může mít pouze brankář! Zatím bez pokuty. 

- OS Mladší žáci sk. A, 6.kolo, utkání  Příbor - Štramberk, v ZoÚ není uvedený R. 
STK uděluje klubu Příbor pořádkovou pokutu ve výši 100,- Kč (RS čl.43.1/16). 

- OS Mladší žáci sk. A, 7.kolo, utkání  Ženklava / Veřovice - Příbor, v ZoÚ není 
uvedený R. STK uděluje klubu Ženklava / Veřovice pořádkovou pokutu ve výši 
100,- Kč (RS čl.43.1/16). 

- OS Mladší žáci sk. A, 7.kolo, utkání  Bludovice - Petřvald, v ZoÚ nemá klub 
Petřvald označeného brankáře. Je třeba označovat. Bez pokuty. 

- OS Mladší žáci sk. A, utkání  Libhošť - Studénka, v ZoÚ jsou starší hráči Máček 
Matyáš (08120177) a Marek Lukáš (08120967) u klubu Libhošť, který nemá 
vyplněnou a schválenou soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu 
Libhoště ve výši 500,- Kč (čl.43.1/4). 

- OS Mladší žáci sk. B, 6.kolo, utkání  Spálov - Kunín, v ZoÚ je starší hráč Hladík 
Šimon (08031606) u klubu Spálov, který nemá vyplněnou a schválenou soupisku. 
STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu Spálov ve výši 500,- Kč (čl.43.1/4). 

- OS Mladší žáci sk. B, 6.kolo, utkání  Odry / Jakubčovice - Hladké Životice / 
Pustějov, v ZoÚ je jako R a vedoucí uvedena stejná osoba (Chuděj P,). STK 
uděluje klubu Odry pořádkovou pokutu ve výši 100,- Kč (RS čl. 43.1/13). 



 

 

- OS Mladší žáci sk. B, 7.kolo,  utkání  Bernartice - Spálov, v ZoÚ je starší hráč 
Hladík Šimon (08031606) u klubu Spálov, který nemá vyplněnou a schválenou 
soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu Spálov ve výši 500,- Kč 
(čl.43.1/4).  Bernartice mají uvedeno v ZU 19 hráčů, max. je povoleno 18 hráčů 
(11+7 nahradníků).  

- OS Mladší žáci sk. B, 7.kolo,  utkání  Kunín - Odry / Jakubčovice, v ZoÚ je starší 
hráč Mauer Matyáš (08051339) u klubu Kunín, který nemá vyplněnou a 
schválenou soupisku. STK uděluje pořádkovou pokutu družstvu Kunín ve výši 
500,- Kč (čl.43.1/4). 

- OP starší přípravka, 6.kolo, utkání Nový Jičín A – Frenštát,  v ZU uveden rozhodčí 
a vedoucí domácích stejná osoba Burget Lukáš (86052061). STK uděluje klubu 
Nový Jičín A pořádkovou pokutu ve výši 100,- Kč (RS čl. 43.1/13).  

- OP starší přípravka, 7.kolo, utkání Nový Jičín B – Odry, v ZU není uveden hlavní 
pořadatel. STK uděluje klubu Nový Jičín B pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč 
(RS čl. 43.1/12). 

- OP starší přípravka, 7.kolo, utkání Kopřivnice - Nový Jičín A, v ZU není uveden 
rozhodčí. STK uděluje klubu Kopřivnice pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč (RS 
čl. 43.1/12). 

- OP mladší přípravka, 6.kolo, utkání Starý Jičín - Nový Jičín B, v ZUu uveden 
rozhodčí a vedoucí domácích stejná osoba Staník Peter (80012077). STK uděluje 
klubu Starý Jičín pořádkovou pokutu ve výši 100,- Kč (RS čl. 43.1/13). 

- OP mladší přípravka, 7.kolo, utkání Kopřivnice - Nový Jičín A, v ZU není uveden 
rozhodčí. STK uděluje klubu Kopřivnice pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč (RS 
čl. 43.1/12). 

- OP mladší přípravka, 7.kolo, v ZU uveden rozhodčí a vedoucí domácích stejná 
osoba Genzer Dalibor (81010469). V ZU není uveden hlavní pořadatel. STK 
uděluje klubu Frenštát pořádkovou pokutu ve výši 200,-  Kč (RS čl. 43.1/12). 

- OS starší přípravka, sk. B, 6.kolo, utkání Studénka – Děrné, v ZU není uveden 
vedoucí domácích. STK uděluje klubu Studénka pořádkovou pokutu ve výši 200,- 
Kč (RS čl. 43.1/12). 

- OS mladší přípravka, sk. B, 4.kolo, utkání Kateřinice – Lubina, v ZU není uvedena 
sestava hostů ani vedoucí družstva hostů. STK uděluje klubu Lubina pořádkovou 
pokutu ve výši 200,- Kč (RS čl. 43.1/12). 

- Chybějící Soupisky a Seznamy družstev 
OP žáků - Nový Jičín A (KP žáků MSKFS) 
OP starší přípravka – Nový Jičín A+B. 
OP mladší přípravka – Nový Jičín A+B. 
STK uděluje klubu Nový Jičín za chybějící soupisku a seznamy hráčů pořádkovou 
pokutu ve výši 2500,- Kč (5x500,-) dle RS čl. 43.1/4. 
Stanovuje náhradní termín na doplnění soupisky a seznamů na 24.9.2021! 
 

5. Různé : 
- STK upozorňuje kluby OFS NJ, které využívají v žákovské kategorii starší hráče 

podle Metodického pokynu OFS NJ, že takto můžou činit pouze na základě 
schváleného Seznamu starších hráčů pro dané družstvo žáků zhotoveného ve 
formuláři Soupisky v IS FAČR. Kluby, které dosud soubpisku nezadaly, obdržely 



 

 

pořádkovou pokutu dle čl.43.1/4 ve výši 500,-Kč. Seznamy měly být zhotoveny 
před zahájením soutěží. STK nestanovuje náhradní termín, proto již kluby 
nemůžou zadávat. V případě, že takový Seznam pro družstvo neexistuje, nesmí 
starší hráč za družstvo startovat,  a v takovém případě se bude jednat o 
neoprávněný start. Družstvo se v daném případě vystavuje následku kontumace 
utkání a předání do DK. Toto opatření platí od 20.9.2021! 

- STK kluby upozorňuje, že princip startu staršího hráče v nižší věkové kategorii dle 
Metodického pokynu byl v tom, že hráč nemá v klubu využití, protože klub 
družstvo starší kategorie nemá, případně fyzické parametry hráče neodpovídají 
uplatnění ve své věkové kategorii. V žádném případě se nejednalo o doplnění 
družstva nižší věkové kategorie o další hráče.  Proto členové STK zpětně prověří 
všechna utkání žákovských kategorií se starty starších hráčů z hlediska startu 
v jiných družstvech. V případě zjištění, že hráč ze Seznamu starších hráčů družstva 
startuje za svou věkovou kategorii nebo starší, bude hráč vyřazen ze Seznamu  a 
klub obdrží pořádkovou pokutu STK dle RS čl. 43.1/7! 

- STK žádá sekretáře OFS NJ o doplnění Metodického pokynu Využívání o jeden 
rok starších hráčů o principy, uvedené v přechozích dvou bodech a vydání 
upraveného Metodického pokynu do konce září. 

 
Příští zasedání STK OFS NJ bude ve čtvrtek 30. září 2021 od 15.00 hod na OFS NJ. 
 
V Novém Jičíně dne 16.9.2021 
 
Zapsal: Jalůvka Vojtěch    
                                 Jalůvka Vojtěch, v. r. 
             předseda STK OFS NJ 


